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Mieszalnik statyczny

Przedmiotem wynalazku jest mieszalnik statycz¬
ny do mieszania wysokolepkich cieczy w przewo¬
dach rurowych, szczególnie stopów przędzalniczych
o różnych własnościach fizykochemicznych.

Do mieszania cieczy wysokolepkich stosuje się
różnie ukształtowane mieszalniki statyczne, przy
czym są to mieszalniki w postaci np. łopatek le¬
wo- i ' prawoskrętnych, umieszczone wewnątrz
przewodów rurowych lub mieszalniki typu płytko¬
wego.

Mieszalniki statyczne w postaci łopatek lewo-
i prawoskrętnych, w wyniku oddziaływania sił
związanych z przepływem cieczy przez przewód
rurowy, wymuszają ruch obrotowy cieczy, co po¬
woduje jej przemieszczanie i wymieszanie.

Mieszalniki statyczne typu płytkowego składają
się z płytek różnie ukształtowanych, połączonych
szeregowo, przy czym ilość tych płytek uzależnio¬
na jest od wymaganego stopnia zmieszania cieczy
składowych. Składniki poddawane mieszaniu wpro¬
wadza się do mieszalnika oddzielnymi przewodami.
W każdej płytce mieszalnika następuje podział
strumienia danego składnika na dwie części —
jedną płynącą dalej oddzielnym kanałem i drugą
— wprowadzaną do kanału wspólnego dla obu
składników. W wyniku tego procesu, we wspól¬
nym kanale powstaje układ naprzemianległych
elementarnych warstewek obu składników.

Celem wynalazku było opracowanie konstrukcji
mieszalnika statycznego do mieszania wysokolęp-
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kich cieczy w przewodach rurowych opartej na
zasadzie działania zbliżonej do mieszalników typu
płytkowego.

Zostało to rozwiązane według wynalazku w ten
sposób, że w przewodzie rurowym umieszczony
jest jeden lub więcej elementów mieszających po¬
łączonych szeregowo, przy czym każdy element
mieszający stanowi odcinek rury z co najmnie;
dwoma żebrami usytuowanymi na zewnętrznej po¬
wierzchni rury wzdłuż linii śrubowej, a pomiędzy
tymi żebrami w ścianie rury wykonane są otwo¬
ry, które łączą centralny kanał ograniczony we¬
wnętrzną powierzchnią rury z kanałami zewnę¬
trznymi utworzonymi przez powierzchnie helikoi-
dalne żeber i zawartą pomiędzy nimi zewnętrzną
powierzchnię rury oraz wewnętrzną powierzchnię
przewodu rurowego, w którym umieszczony jest
mieszalnik.

Stosowanie mieszalnika według wynalazku,
umożliwia regulowanie ilości warstw składników
poddanych mieszaniu, przy czym dla uzyskania
większej ilości warstw np. dwóch składników sto¬
suje się odpowiednio większą ilość elementów
mieszających i/lub elementy mieszające z odpo¬
wiednio większą ilością żeber. Przy zastosowaniu
mieszalnika z n kanałami można poddać miesza¬
niu n składników, lub w przypadku mieszania
dwóch składników, każdy z nich będzie przepły¬
wał n kanałami zewnętrznymi.

Przedmiot wynalazku iest uwidoczniony na ry-
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sunku, na którym fig. 1 przedstawia element mie-
Mający^jł^ijiidpJi11 z boku, fig. 2 — element miesza¬
jąca wjwiflbj^ tarzodu, a fig. 3 — ułożenie wza-

; jemne warstw dwóch składników w kanale cen¬
tralnym. 5

. ^^^fenit 'flBfiilaijący zbudowany jest z odcinka
•■Twy-J. z zamocowanymi na jej zewnętrznej po¬

wierzchni czterema . żebrami * 2 przesuniętymi
względem siebie o 90°, przy czym żebra 2 moco¬
wane są do rury 1 wzdłuż linii śrubowej. W wy¬
niku takiej konstrukcji powstają cztery oddzielne
zewnętrzne kanały a, b, c i d. W każdym z tych,
kanałów, w ścianie rury 1 nawiercone są otwory
3, które stanowią połączenie kanałów a, b, c i d
z centralnym kanałem 4.

Przy mieszaniu dwóch składników A i B skład¬
nik A doprowadza się do dwóch przeciwległych
kanałów a i c, a składnik B do kanałów bid.

--.W" miarę przepływu strumieni składników A i B
odpowiednio kanałami a, c i b, d, następuje prze¬
suwanie tych strumieni w kierunku obwodowym
z jednoczesnym przepływem części każdego ze
strumieni przez otwory 3 do centralnego kanału 4.
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W wyniku takiego działania, w centralnym kana¬
le 4 tworzą się naprzemianległe warstwy składni¬
ków A i B ułożone spiralnie (fig. 3).

Zastrzeżenie patentowe

Mieszalnik statyczny do ciągłego mieszania wy-
sokolepkich cieczy w przewodach rurowych, szcze¬
gólnie stopów przędzalniczych, składający się z
jednego lub więcej elementów mieszających połą¬
czonych szeregowo i umieszczonych w przewodzie
rurowym, znamienny tym, że każdy element mie¬
szający stanowi odcinek rury (1) z co najmniej
dwoma żebrami (2) usytuowanymi na zewnętrznej
powierzchni rury (1) wzdłuż linii śrubowej, a po¬
między zebrami (2) w ścianie rury (1) wykonane
są otwory (3), które łączą centralny kanał (4) ogra¬
niczony wewnęfrzną powierzchnią rury (1) z ka¬
nałami zewnętrznymi utworzonymi przez powie¬
rzchnie helikoida lne żeber (2) i zawartą pomiędzy
nimi zewnętrzną powierzchnią rury (1) oraz we¬
wnętrzną powierzchnią przewodu rurowego, w któ¬
rym umieszczony jest mieszalnik.
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